SD1M シリーズ
仕様・補足説明書
株式会社 測商技研
SD1M シリーズ仕様・補足説明書１．８版          株式会社 測商技研
2 / 21
SD1M シリーズ仕様・補足説明書１．８版          株式会社 測商技研
3 / 21
１． はじめに

D --- 信号（－）
３－２－１１． 「X」型
特注仕様対応の型式のため、特注内容により仕様が異なります。
SD1M シリーズ仕様・補足説明書１．８版          株式会社 測商技研
16 / 21
４． 参考
４－１． 観測可能日数一覧
４－１－１． メインメモリが満杯になるまでの日数
メインメモリが満杯になるまでの観測可能日数です。
（カッコ内は観測可能な回数）
インターバル
観測可能日数
（40320 回）
1 分 28 日
5 分 140 日
10 分 280 日
15 分 420 日
30 分 840 日
1 時間 1680 日
※ 供給電源が途中で無くならないことを前提としています。バッテリー使用時など
は先にバッテリー電圧が落ちてしまい、記載の回数・日数分観測できない場合が
あります。
SD1M シリーズ仕様・補足説明書１．８版          株式会社 測商技研
17 / 21
４－１－２． バッテリーがなくなるまでの日数
電源として単 3 アルカリ乾電池もしくはバッテリーを使用した場合の観
測可能日数です。
インターバル
単 3アルカリ乾電池使用時
（Maxell LR(6)）
鉛シール蓄電池使用時
（12V/7.2AH）
常温時
（20℃）
低温時
（0℃）
常温時
（20℃）
低温時
（0℃）
1 分 5 日 3 日 20 日 12 日
5 分 25 日 15 日 101 日 61 日
10 分 51 日 30 日 180 日 122 日
15 分 76 日 46 日 180 日 180 日
30 分 152 日 91 日 180 日 180 日
1 時間 180 日 180 日 180 日 180 日
2 時間 180 日 180 日 180 日 180 日
※ 鉛シール蓄電池は当社販売のもの（12V/7.2AH(20HR)）を使用した場合の値です。
※ バッテリーの性能が落ちている場合は記載日数の観測はおこなえません。
※ 観測可能日数は使用環境により大きく変動します。使用環境が悪い場合は、記載
されている値の２／３～１／２程度を見込んでおくことをお勧めします。
※ 観測可能日数は自己放電を考慮して１８０日を上限としています。
SD1M シリーズ仕様・補足説明書１．８版          株式会社 測商技研
18 / 21
４－１－３． テスト観測記録モード時の観測可能日数
テスト観測記録モードで稼働させた場合のメインメモリが満杯になる時
間と、バッテリーでの観測可能時間です。
インターバル
メインメモリが
満杯になるまでの時間
鉛シール蓄電池使用時
（12V/7.2AH）
常温時
（20℃）
低温時
（0℃）
1 秒 11.2 時間 64 時間 38 時間
2 秒 22.4 時間 64 時間 38 時間
3 秒 33.6 時間 64 時間 38 時間
4 秒 44.8 時間 64 時間 38 時間
5 秒 56.0 時間 64 時間 38 時間
10 秒 112.0 時間 64 時間 38 時間
15 秒 168.0 時間 64 時間 38 時間